

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

FÜR MATERIALIEN UND ARTIKEL, DIE DAZU BESTIMMT SIND, MIT LEBENSMITTELN IN BERÜHRUNG ZU KOMMEN

Der Hersteller

Roltex NV
Industrielaan 27
9320 Erembodegem
Belgien

Erklärt, dass dieses Produkt* folgende Anforderungen erfüllt:

- ✓ VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004 DES EUROPÄISCHEN PARLAMENTES UND DES RATES vom 27. Oktober 2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und zur Aufhebung der Richtlinien 80/590/EWG und 89/109/EWG
- ✓ VERORDNUNG DER KOMMISSION (EG) Nr. 2023/2006 vom 22. Dezember 2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- ✓ VERORDNUNG DER KOMMISSION (EG) Nr. 10/2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

Erembodegem, Belgien, 07-05-2018

Karl Huylebroeck
General Manager



roltex[®]

* Earth tray, Laminat-Melamin, Polyester & S-Plank. Nicht gültig für Anti-Rutsch-Produkte.

PFLEGEANLEITUNG

WASCHEN

Zwecks Hygiene und Sicherheit waschen Sie bitte alle neuen Produkte dreimal vor der ersten Verwendung. Das Abspülen ist eine der Gelegenheiten, bei denen Produkte beschädigt werden können. Die Flächen können zerkratzt werden, wenn sie mit Kraftanwendung gegeneinander gescheuert werden. Man vermeidet am besten, zu viele Produkte auf einmal ins Wasser zu geben. Es ist völlig sicher, Ihre Produkte in einem automatischen Geschirrspüler zu waschen. Sobald das Wasser abgelaufen ist, sollte ein sofortiger Spülzyklus erfolgen, um Rückstände von Reinigungsmitteln wegzuspülen, die einen Film bilden, wenn sie trocknen.

Flecken von Tee- und Kaffeekannen können mit Natriumbikarbonat entfernt werden, und Silberreiniger wird "Bleistiftmarkierungen" entfernen, die durch winzige Ablagerungen vom Metall des Bestecks verursacht werden. Scheuermittel und scharfe Spülapparate dürfen niemals verwendet werden.

LAGERUNG

Alle Produkte können nach wiederholter Verwendung und Stapelung abgenutzt werden. Wir empfehlen, dass Sie nicht mehr als einhundert Artikel - einen über den anderen - stapeln*. Die Lagerfläche sollte völlig eben sein, um ein Verziehen Ihrer Produkte zu vermeiden.

Um ein Zerkratzen Ihrer Produkte zu vermeiden, sollten Sie nicht von der Unterseite eines Stapels herausgezogen werden - stets von oben wegnehmen.

Wenn Tablett mit hellerem und dunklerem Polyester austauschbar verwendet werden, kann es zu Verfärbungen kommen. Aus diesem Grund empfehlen wir, sie nicht zu mischen.



OM3



Nicht im gebrochenen Zustand verwenden.

OM3 - Jegliche Kontaktbedingungen, die eine Erhitzung auf 70 °C bis zu 2 Stunden lang oder auf 100 °C bis zu 15 Minuten lang umfassen und denen keine Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder unter Kühlung folgen.

roltex®

* Alle Laminat-Melamin und Earth tray sollten vor dem Stapeln immer vollständig trocken sein.